Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район»
от 17.12.2021 года

Повестка дня:

1. О рассмотрении результатов проведения анализа представленных сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей  в 2021 году (за отчетные 2018, 2019, 2020 годы);
Решение комиссии:

1. Информацию принять к сведению.
2. Учитывая Методические рекомендации по привлечению к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, разработанные Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, в виду отсутствия  умысла сокрытия сведений о полученных доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, принимая во внимание отсутствия признаков личной заинтересованности муниципальных служащих, признать несущественными и малозначительными проступками факты предоставления неполных и недостоверных сведений о доходах и имуществе за 2020 год двадцатью муниципальными служащими.
3. В соответствии с п. 5.1 указа Губернатора Архангельской области от 17.08.2012 № 128-у «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Архангельской области, и муниципальными служащими в Архангельской области, и соблюдения муниципальными служащими в Архангельской области требований к служебному поведению» инициировать проведение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении одного муниципального служащего.
2. О рассмотрении  уведомления ЗАО «Лесозавод 25» о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим.

Решение комиссии:
1. Информацию о приеме на работу бывшего муниципального служащего принять к сведению.

2. В связи с тем, что функции по государственному, муниципальному (административному) управлению по отношению к ЗАО «Лесозавод 25» не входили в должностные обязанности муниципального служащего, предоставление согласия гражданину, ранее замещавшему должность муниципальной службы, на выполнение работы на условиях трудового договора не требуется.